PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

02 февраля 2023 года № 01-06-08/23
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального

округа Орехово-Борисово Северное
от 13 декабря 2022 года № 01-03-75
«О направлении средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное города Москвы»
1. В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 26 января 2023 года № ОС-16-41/23, Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное  решил:
2. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное от 13 декабря 2022 года № 01-03-75 «О направлении средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Орехово-Борисово Северное города Москвы» изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

Н.Н. Дмитриева

                   Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов муниципального
                                                                  округа Орехово-Борисово Северное
                                                                        от 02 февраля 2023 года № 01-06-08/23
                                                                                                                     Приложение

                                      к решению Совета депутатов  муниципального

   округа Орехово-Борисово Северное

   от   13 декабря 2022 года № 01-03-75

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе
Орехово-Борисово Северное города Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы
	п/п
	Адрес объекта
	Функциональное назначение

планируемых работ
	Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

	1.1
	Каширское шоссе, д.80
корпус 1
	Устройство лестницы
	706,68039

	Установка МАФ
	2 436,18951

	Ремонт покрытия детской площадки
	1 646,9798

	Ремонт пешеходного тротуара
	104,86592

	Установка урн и лавочек
	657,152

	Установка бортового камня
	698,43055

	Итого по объекту:
	6 250,29817

	1.2
	Борисовский пр., д.1, корпус 3

	Замена покрытия детской площадки
	1 322,61439

	Установка игровых МАФ
	1 351,197

	Ремонт пешеходного тротуара
	52,60802

	Установка бортового камня
	390,99634

	Устройство брусчатки
	236,20655

	Посадка деревьев, кустарников
	4,78495

	Установка урн и лавочек
	481,475

	Итого по объекту:
	3 839,88225

	1.3
	Борисовский пр., д.5
	Ремонт синтетического покрытия площадки
	1 300,38074

	Установка игровых МАФ
	3 392,79665

	Ремонт пешеходного тротуара
	949,56761

	Установка бортового камня
	1 644,83561

	Установка урн и лавочек
	315,098

	Итого по объекту:
	7 602,67861

	1.4
	Борисовский пр., д.7
	Ремонт синтетического покрытия площадки
	1 816,14215

	Установка игровых МАФ
	4 323,28350

	Ремонт лестницы
	337,77980

	Ремонт пешеходного тротуара
	264,66160

	Установка бортового камня
	937,29025

	Установка урн и лавочек
	394,784

	Итого по объекту:
	 8 073,9413

	1.5
	Борисовский пр., д. 9, корпус 3
	Установка бортового камня
	216,81263

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	2631,28646

	Установка ограждения
	305,56781

	Установка игровых МАФ
	5 965,96767

	Ремонт пешеходного тротуара
	12,94761

	Установка урн и лавочек
	772,381

	Итого по объекту:
	9 904,96318

	1.6
	Борисовский пр., д. 11, корп. 1
	Установка бортового камня
	451,67042

	Установка урн  и лавочек
	514,313

	Ремонт пешеходного тротуара
	103,18763

	Установка  игровых МАФ
	5 115,01455

	Замена синтетического покрытия детской площадки
	1 950,1763

	Замена ограждения
	305,56781

	Итого по объекту:
	8 439,92971

	1.7
	Борисовский пр., д. 16
	Установка бортового камня
	302,08646

	Замена ограждения
	293,07215

	Установка  игровых МАФ
	2 134,9161

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	954,88243

	Установка урн и лавочек
	436,429

	Устройство брусчатки
	83,45429

	Посадка деревьев
	147,89581

	Ремонт пешеходного тротуара
	139,30146

	Итого по объекту:
	4 492,03777

	1.8
	Каширское шоссе, д. 86, корп. 3,4
	Установка бортового камня
	936,5869

	Ремонт лестницы
	1 060,04891

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	206,67793

	Ремонт пешеходного тротуара
	99,87232

	Установка урн  и лавочек
	493,480

	Замена ограждения
	299,71473

	Установка  игровых МАФ
	3 459,33872

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	1 473,67607

	Итого по объекту:
	8 029,39558

	1.9
	Каширское шоссе, д. 90, корп. 3
	Установка бортового камня
	1 451,68707

	Устройство контейнерной площадки с местом хранения ПГМ
	171,74811

	Ремонт пешеходного тротуара
	660,77741

	Устройство лестницы
	137,75415

	Посадка деревьев, кустарников
	574,16576

	Установка урн и лавочек
	730,896

	Установка  игровых МАФ
	4 677,07644

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	2 357,03575

	Итого по объекту:
	10 761,14069

	1.10
	Шипиловская ул., д. 20
	Установка урн и лавочек
	654,654

	Ремонт пешеходного тротуара
	182,1235

	Устройство брусчатки
	278,13104

	Устройство контейнерной площадки
	171,74809

	Посадка деревьев, кустарников
	573,21648

	Замена ограждения
	1 472,473

	Установка  игровых МАФ
	1 425,70003

	Ремонт синтетического покрытия детской площадки
	4 540,51465

	Установка бортового камня
	1 093,53295

	Итого по объекту:
	10 392,09374

	1.11

	Благоустройство дворовых территорий, включая приобретение полусфер и антипарковочных столбиков
	1 352,53282

	Итого:
	1 352,53282

	1.12
	На придомовых территориях, расположенных в границах района Орехово-Борисово Северное города Москвы
	Финансовое обеспечение предоставления субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях, расположенных в границах районов города Москвы, в порядке, определенном Правительством Москвы.
	430,10000

	Итого:
	430,10000

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	79 568,99382